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2003-04 Zf5T Zff 	 U1R1F1 flThZT qR 	 1994 (ftTt  
TFt '3rrfkzpT' Zf5J 51I .1 If) 	1TJ 29 A fI1cb 18.3.2006 Zf r if 

Tii 	, fii 347ftm2ff cI 

25.2.2004 ZJ5 	 T[ 	3R 	 * TMT 	Z 

Trf~T 3IR1c1 it TF;t11 11i cj) 	 1t4ctc c'1cN1I1t 1 

fkT 45 zc 	j)qu tf tL17 	 3.39 	Zf 

' 	 Z 	cR 	c4 cb 	1T J5T 	T1 	-1TT Z 
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2. 	 zm 	 3m 3'k41J 31Tl 

13.03.2008 	5k fT;f ff 	M 	fu1 -ct fr 

(i) 	 I1 qijt 

tL17 * 	 kR1T qM qR,ZTT 

1T9T TRT 

g u 	1R:1T qT 	&frf 	q 	Lff[ ft1T 1]Z1T t 

(2) 

1TT 64 	ff 3TRyfVr WFf 	t[ 20,00,976/-  z 3{q]f fir TRU 

(3) fficj 	 'r 	13,72,500/-  it Wftq 

ftcicri 	c1i1 	T Tt 	1I'1 	 R WFffff f 	1 

JqR I T fiT FT * 	 I 

(4) c cJ 	5T ]T'T f _cP 25.02.2004 qT f 	JT tR f 	t 

ffci 	 'TTT 21T 3: '3c1 	9T1 

zj 	iiM 	 15,/— 74 cP'Iqcltrj Zt 	* 

31,136/— 	TfT 3ThMT 

3*c1 fbE1T IT?T 9 I 

(5) TTUT 	12,312/— {bT. 	 Ifti 

1E IIftT 	18,468/— ThIc1 	TZ1 2ft , 	3HIci qR fu[ 

3. 	c, 

Ct) I 	PT 	iCt 20.3.1997 t1 3fEF1T * 

(Point of Tax) cN.I * &fkii 

I 	Tff -TT &fr9J cP -1 ict) t.Th4 (i ) 	/ c 	./97-135 

fIICP 20.03.97 f' 	 :- 

F111cTh(...............3 
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"S.0.347.- In exercise of the powers conferred by S. 1 5, RST Rules 

1995, the State Govt. being of the opinion that it is expedient in the public 

interest to do so, hereby directs that tax under S.4, RST Act, 1994, in 

respect of sales of oilseeds, as defined in clause (vi) of S.14, CST Act, 

1956, shall be payable at the last point in the series of sales by successive 

dealers." 

4. 	3T 	 I?iT 	f 	tf cc11 3T111I f 

1b 	3q1T iT fpj 	T (3) f4 	iiscbc cLj 	Z 

T11T 	iRi frW Rbi TFqT tm 	1T I Ir1 

3EfT 3TfF9T fT 20.3.97 	 i-R 	fr 	t 

I 	 Zf5 	I 	4T 15 (2) 	 Ri fr 	t 
fi iii irf 	Tf1 74 	 1995 Z fj 

F 'T 	 i 	 1T 	U 	 17 

451f 3TTtT 	 17 çC 	71 cj 	Zf 	iiPici 
cb1ff f 	3T Tr1 	11 	I I 	c 	TT 1 	i 91'1T I f~MP 23 

23. Furnishing of declaration forms for claiming concessions.- 

(1) (a) A dealer, who claims exemption from payment of tax or payment 

of tax at a concessional rate or non-liability to pay tax, on the 
sales made to a registered dealer of goods (i) for resale within 
the State; or (ii) for sale in the course of inter-State trade or 

commerce; or (iii) for being used as raw material under sub-

section (1) of section 10; or (iv) for being used as processing 

article under sub-section (3) of section 10; or (v) for being used 
or disposed off in accordance with any condition specified in a 

notification; shall obtain a declaration form from the purchasing 
dealer in forin ST 17 duly, filled in and signed, and shall furnish 

all such declaration forms to his assessing authority. 

5. 	f41 3TTTR Rl1I 3tm gTRT IIUIF t 

ccj') TT {rj!cb 20.03.1997 it 	 * 1f 'R1II' 

	

23 zm jff c 	 1 17 fcclI rA qt 	f 
T1 f~l Rd zTqUPPt im 3T1T 

......... ........ 4 



C 	TT ffI Z 	cff 

	

-j Ict 	tn 	i i 	 ci 1'z1tz 

Ct 	UTT q 	TT 

TT # frn 	i 	ii 	 Z 	9] 

M1T f5 	i 	I I 31t1T2 	c24 ci 6I l 	TT fR 	 TizT 

5T TT:  fp g qu ZJ 	 f I th1f 	 17 ZFT  

7I1 fF 4'EffR t : - 

FORM ST 17 

DECLARATION FOR PURCHASES WITHIN THE STATE 

Book No............... 

Counterfoil/Original,! 

Serial No 	 Duplicate 
Name of the Office of issue........... 

Date of issue.................... 
To. ........................................ 	(Seal of the issuing Authority) 

(Name and Complete address of the seller) 

Certified that the goods............ordered for in our order 

No .......... dated ................ and purchased from you as per your Bill/Cash 

Memo No..............dated.................of Rs .................... are,- 

(i) for resale within the State; 

(ii) for sale in the course of inter-State trade or commerce; 

(iii) for being used as raw material under sub-section (1) of section 
10 of the Act; 

(iv) for being used as processing articles under sub-section (3) of 
S.10 of the Act; 

(v) exempt from tax to the extent to which rate of tax in respect 

thereof exceeds......% under Notification No...........dated.......... 

(vi) specified in our certificate of registration and/or are exempt 

from tax with condition of furnishing declaration under Notification 
No.........dated............. 

Signature ol Proprietor/Partner/ 

I)irector/Karta/Manager 
Date 	 (Address of the purchasing dealer 

with R.C.No..............) 
Note : Put a tick mark with initials on the item which is applicable. 

el4IIclk...............5 
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6. 	34J 	 1T 	 -ft 	it 	zr 	uii 

Ct T]TT ffZ f5J[ TMT ?1T 3J 9W 	 f5zJ 

	

I 'J1 QFE ' I 'xT 	3IT 	c...I cJ I 	zzj fj 	z 

	

1956 ( 	'c 	3j' 	j 'ij 	i I) CT t .1HT 5(3) 

tR qR fi '1R1 Uft fcF Sale in the course of export 

1i Trij 1I14 f1T # 3iI 	fci 	1 J 

qR 

~TqWRW fcFm TJ f45 3T#m4  

flf 	 : 

	

qm 11 (2) 	 utqlm eri 

c1 m TFt *1 

7. 	31ci 	cT 	* IIf TfU 	Zf 	 t f 
31 ç4 	3TfT 	Z 	II 4 '1I'i1 	 C 	t[J 3ff 

R111(2)* I z 

	

9,47,235/— 	Z 	 \3 	T5TI 1r f 311T2 

CL1C4I' 'I RT 'I'r 	 It 3ff1IT fq"-9tcf5 20.3.1997 :m 

0k1 3ffF 	1J 3Tff 	zT 	1TT 2(38) 74 ZZT 3Tffj 

ThT 4(2) 	'.3 	c Q4f 	fPT 	NTtftff fT TRT * 
3I'1d -ik *1 	 iI'11 \3cic141 '1IT9R it fu 

Ie1k'I 'ii 	6 9N 	31'tq5 	iiir r & 	(1985) 60 1M.ft  

Th 314 (Tt.L) 	51 	cii c'ff k 	 I 	'.3T '- 1 I 	c 

. -II'1 	\3tic11-t IT1TRT 	 Z5 	 1954 Zfc 

ITT 2(3k) * Explanation II * 1cPII 	 Z '-ThR t5T fcir ?i 

FcP1 1TT * 	c 	3fffT 	TT 4(2) 	1T 1HT T1ff 	I 

8. 	f4g-m &i 	zJ fg 	 II 

17 	T '3 g 	I 	 3ff 	 I c 	 I 1T1T 

* 	9Tf '3R 9M 1T Z 	 c 	i I ftft ZT* f 1 
cP g f4TM TFqT * 	- I ii 	 I 	T,-Zr 

5T 	TT '.il I II 31: ThT 4 	15 

Ii I...............6 
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3TR 1T ftqM Resale within the state 

I c 	* 	3IffRTTT 	Tii 11 (2) 

4 T7 3TIIT  

	

1 *-11 Zf5 	z 3fc11r W 820/1999/W g 	3T1uri i 
c'IkT, 	MFT dIRrc4 	 IIciigr 	T 	mi 

1cJ,c1 tziji 

9. 7M4 7FU-fT-q Zl 	fii 3tT- 'kftZT &fTq-E 

ffU 31JT T *T fT I2T &fl 	Z 3 	 R 

Tk T fj 1T I TI'2T 	3TT 	 qR f 
1T * 

Z5 tf 3j 	 I 	z 

tR 	CUT TfLltf ZJ5 	T1 3TTE 	€fcilRlT * I 3f 	2Tf Z 

flvi 	 Hi 	3Ttrm4 cLc 	3I'f 

f 	511 	4 	3TT 	cPk f45t w4 zFT frr  f4TM p 

10. lt 	i 1 	Th1 f5R1J T1RT 	-1T Y ' If 	5T Tftñf 

f4TM TFqT 	j 	if 	frufi 	F?t ZFT 3TF 	T1ff I TfTU 

3fl1 9M f 

34rf f 	TF-qT 

11. 3T9T 	1J w7 3T 	 9 fJ * 	3J2 	{J 

TT 	* 	Idc 	in the course of 

export 1T 	f1T 1T1T *zT Resale within the State TMTT 5flt 

11 (2) 	 ii r 	rr 	ii i 

12. 3T #M4 c'l I -f ziri 	r 	 4') -i ' tz ci i 

fWZT Z 3MM  tf fzn  

WTe 	I 	 Rri f;:: t 	z 	fUff 

II 	 F TFT pff 

I 	TT in the course of export fq7,m f4TM T1J 

2H1 9H 	 -lR1I 	* 	 lci 3T 2T1 fct Sale 

in the course of export Zb 	 Resale within the State ft ITF;TT 
3:I1- 1 ZTqqT  

1954 	'cThT 2(3t) 	c u (2) Ef I 

JIciI ...............7 
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, 1955 TT 	II 	 [T c 	&frtri 

TNT 3, 4(1) 74 (2) 	 fT Sale in the course of export 

1954 	TT 2(m) 	F Resale within the State 

c]I 	 I 1TT 231) 	 I—ll "A transfer of 

property in goods shall he deemed to have been made within the State if it 

fulfils the requirements of S.4(2), CSI' Act, 1956." 3ctvI 	it'1cP't * 

Sale in the course of export 	Resale within the Stale TFTT T1T 

3zzç4j 	z 

"We must therel'ore proceed to interpret Explanation II to sub-

section (o) of Section 2 as if sub-section (2) of section 4 were written 

out verbatim in the Explanation and once sub-section (2) of Section 

4 is written out in the Explanation, there is no occasion or need to 

refer to the Central Act from which this incorporation is made or to 

its purpose or context. We need not therefore allow ourselves to be 

oppressed by the opening words "Subject to the provisions contained 

in Section 3" in sub-section (1) of Section 4 or by the context in 

which Section 4 occurs in the Central Act. 

We must accordingly read Explanation II to sub-section 

(o) of Section 2 of the State Act as if sub-section (2) of section 4 

of the Central Act were written into it and then proceed to apply 

the Explanation to the facts of the present case in order to 

determine whether the resales effected by the assessee were sales 

inside the State within the meaning of the Explanation." 

13. 	1h-iI '3t.t1c1 	77W-II'z'1'.I q5T zrg 31II I -IicP 23,9.1985 	Rbi 

TRII 1T i1 fcp qR 3TWiii, 1954 	 J 74 

ZP 1975-76 74 1976-77 t FUIff?.TT 0 I TffZ~ 3-IeiIcfl Rii -i 

3rf1T5 	 i'.imr 	Zf5T #TF# 31IelJe1 

45T 	t -.ii1 	I-c1 TCqff 1I TRif 	Rlcvi1 ZK 1971-72 

1973-74Z T up 

' 4 )cpUl—II * 1IWIET 	* 311R w I1-1 14i 71T 2H I q& 1994 

3TrQf-RTff 1954 	td ?5 ' 	 ftqM qR 3fffRF 1994 

_~-rq f4 TM I 11RTT 21T [LIT 3& FP -i 1994 	'1I t " 	 [ftHTT ZTM 2(38) 

&1R11 	ThJ 2(31t) 	cI—H 	T 11T TRTT PAT I 

11r3?t 	 cfk Z 	 '1cPI \3cI f1T 'iIIclI 

'III cii <...............8 
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Rajasthan Sales Tax Act, 1954 - 

2. Definitions.- (upto 01-04-1987) 

(0) "Sale", with all its grammatical variations and cognate expressions, 
means every transfer of property in goods for cash or deferred 
payment or for any other system of payment by instalments, but does 

not include a mortgage, or hypothecation of, or a charge or pledge 
on goods and the word 'purchase' or 'buy' shall he construed 

accordingly: 

Explanation I.- A transfer of property in goods shall he deemed to have 
been made within the State if it fulfils the requirements of S.4(2). 

CST Act, 1956. 

Explanation II.- A transfer of property in goods shall he deemed to have 
been made within the State if it fulfils the requirements of S.4(2). 
CST Act, 1956. 

3crcl t[ft9TqJ 	1 {'11cP 01.04,87 1f  22.04.1988 	' (31'lcPIelIel 	- vlIc'l 

2. Definitions.- 

(0) "Sale", with all its grammatical variations and cognate expressions, 
means every transfer of property in goods (other than by way of 
mortgage, hypothecation, charge or pledge) by one person to another 
for cash, or deferred payment or other valuable consideration and 
includes,- 

(i) a transfer, otherwise than in pursuance of a contract, of property 

in goods for cash, deferred payment or other valuable 
consideration: 

(ii) a transfer of property in goods (whether as goods or in some 
other form) [involved in] the execution of a works contract; 

(iii) a delivery of goods on hire-purchase or other system of 
payment by instalments; 

(iv) a transfer of the right to use goods for any purpose (whether or 
not for a specified period) for cash, deferred payment or other 
valuable consideration: 

(v) a supply of godos by any unincorporated association or4 b ody 
of person to a member thereof for cash, deferred payment or 
other valuable consideration; 

(vi) a supply, by way of or as part of any service or in any other 
manner whatsoever, of goods, being food or any other article 
for human consumption or any drink (whether or not 

intoxicating); where such supply is for cash, deferred payment 
or other valuable consideration; 

and such transfer, delivery or supply shall he deemed to he a 
sale and the word "purchase" or "buy" shall he construed 

	

accordingly- 	
'06 \\ QI  II cii................9 
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Explanation 1.- The transfer of property in goods (whether as goods or in 
some other form) involved in the execution of a works contract shall be 

deemed to take place within the State of Rajsthan if the goods are within 

the State at the time of their appropriation or application or use for the 

execution of the works contract irrespective of the place where the 

agreement for such works is made or from where the goods are transferred 
or delivered for use in the works contract. 

Explanation II.- Where the work under a works contract is spread over 

many States including the State of Rajasthan, the proportionate work done 

withn the State of Rajasthan shall be deemed to he the sale under this clause 

irrespective of the place of agreement for works or the point of movement 
of goods involved in the execution of that works contract. 

Rajasthan Sales Tax Act, 1994 - 

2. Definitions.- 

(38)."sale" with all its grammatical variations and cognate expressions 

means every transfer of property in goods by one person to another 

for cash, deferred payment or other valuable consideration and 
includes - 

(i) a transfer, otherwise than in pursuance of a contract, of property 
in goods for cash, deferred payment or other valuable 

consideration: 

(ii) a transfer of property in goods (whether as goods or in some 

other form) involved in the execution of a works contract; 

(iii) any delivery of goods on hire purchase or other system of 

payment by instalments; 

(iv) a transfer of the right to use goods for any purpose (whether or 

not for a specified period) for cash, deferred payment or other 

valuable consideration; 

(v) a supply of goods by an unincorporated association or body of 

person to a member thereof for cash, deferred payment or other 

valuable consideration: and 

(vi) a supply. by way of or as part of any service or in any other 

manner whatsoever, of goods, being foods or any other article 

for human consumption or any drink (whether or not 

intoxicating), where such supply is for cash, deferred payment 

or other valuable consideration: 

and such transfer, delivery or supply shall be deemed to he a sale and the 

word 'purchase" or 'huy" shall be construed accordingly. 

Explanation I Notwithstanding anything contained in this Act, where 
any goods are sold in packing, the packing material in such case shall be 
deemed to have been sold with the goods, unless otherwise proved by the 
dealer.  

...................10 
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Explanation H: A sale or purchase shall be deemed to take place inside 

the State - 

(a) in case falling under sub-clause (ii), if the goods are in the State at the 
time of their use, application or incorporation in the execution of a works 

contract, notwithstanding that the agreement for the works contract has 

been wholly or in part entered into outside the State or that the goods 

have been wholly or in part moved from outside the State; and 

(h) in case falling under sub-clause (iv), if the goods are used by the 
lessee within the State, whether or not for a specified period, 
notwithstanding that the agreement br the lease has been outside the 
State or that the goods have been moved from outside the State or the 
goods have been delivered to the lessee outside the State. 

Explanation 111 : Where there is a single contract of sale or purchase in 
respect of goods stored or ascertained the State as well as at places 
outside the State, the goods stored or ascertained in the State shall he 

deemed sold separately in or froin the State. 

Explanation IV : Where the work under a work contract is spread over 
in many States including the State of Raasthan, the part of the work 

done, within this State shall be deemed to be the sale made in the State, 
irrespective of the place of agreement for works or the point of 
movement of goods involved in the execution of that works contract. 

14. 	T 	&dRTL 1954 	TT 2(3I) 	ft.1IcP01.04.1987 

cUJ_I1 t 11IcP 22.04.1988 t N cpuJ_J 

ci 	) 	i1T tT 1cWIci 	ftZlT TIZIT qT 

f1r 	 d -1 	I l Id 

AcPN,eilei 1-cs'lkl Z15T 1u1 	2(4l) 	Tt-F[ 1-lIcP 01.04.1987 

	

1ti &frIgc 	1T 3T1 	d 	 c1I'1I 

W1 --TM t f 3Tf1iRTf 1994 	-fNJ 2(38) 	quj_ 	cIcicl 

1954 	t 	 f 	c1 	{j 	cul (iii) 

ftqM Z cç 	3{ftZN Zl TTT 4(2) ? 3T 2 T 9t TM 'T1T t, 

I{cp cc1 Rbt 7T Rlcp-i ii 	z -?rs T 3{T{_3f9T{ 	j) 

IlcP' q1 3tlTr_ 39T1 	ct).UI ct 	* fr fzii 1TT t l 9'dcl: 

I 	I 'T 	Zf5T 79 Z52TT .T1J 2(38) c 	ffITh?1 

	

IdI 	31LdI 	T 1cPI ZK 2003-04 t Tfqf,~M * 

II ci............11 
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qUfl 	3fr-lk 	IY'-1 	 RPLI 	tZff TMT * 	\1Ct)I Zf5 

	

7,T-)TT 'itn* 	 11 (2) * 

3k I's-I Z 	-17 qM ZRtPIll !Tf5T1 *1 3TlflRp:r 1994 

ThT 11 (2) Pl-'-i 1cPk * 

Section 11. Levy of purchase tax - 

(2) Where any dealer has purchased any goods, otherwise than under the 
provisions of section 10, without paying any tax or after paying tax at 
concessional or reduced rate of tax on the strength of any declaration 
furnished by him under the Act, the purchase price of such goods shall 
be included in his taxable turnover and such dealer shall he liable to 
pay tax with interest at the same rate which would have been leviable 
on the sale price of such goods under sections 4 and 12, except in a case 

where such dealer satisfies the assessing authority that the said goods 
have been utilised for the purpose mentioned in the declaration form. 

15. 	11-itq3R1 	 * '-'LlI1cP 	I'c1 107 1f••  571 

(rt) 	ii 	q)l1eq) 	iii tu# 	amRzff Tr,9 clLfr1l 

f Sale in the course ofexport 

EI intrastate Sale TIFT 	III 	 I-1I1-I 

Sale in the course of export 	intrastate sale 	TT t, ñ 1uk 

fFf lcPk 	14I T1T * - 

"The expression "sale in the State" occurring in section 6 of 
the Karnataka Sales Tax Act, 1957, can only mean a local sale or an 
intra-State sale as opposed to sale in the course of export or in the 
course of inter-State trade or commerce. Therefore, wherever there is 
a sale in the course of export or an inter-State sale, that sale would 
not be regarded as a "sale in the State" falling under section 6. (see 
para 12) 

Held, accordingly, that, where the respondent, a registered 
dealer under the Karnataka Sales Tax Act, 1957, purchased fish oil 
from unregistered dealers within the State of Karnataka, and sold the 
oil within the State to an exporter who purchased the oil in order to 

comply with the export order from its buyer in a foreign country, the 
sale effected by the respondent to the exporter had to he regarded as 
a sale in the course of export by virtue of section 5(3) of the Central 

Sales Tax Act, 1956, and, since it was not pursuant to an intra-State 
sale or as a result of inter-State trade or commerce, it fell directly 

within the ambit of section 6(i) of the Karnataka Sales Tax Act, 
1957, and the respondent was, therefore, liable to purchase tax on 
the purchase offish oil from unregistered dealers. (see para 15)" 

'- 	
ci Jicil ............. 12 
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16. 1cfI 	1I.1 	t'1*4T 	3T 	I1 	TT 

I1IQ1 f 	11èii i's-1J 87/2016 'ilIJl 1I 	c1I'< 1i 	iRci 

uf 	1i 	06.07.2016 # f 	1I 

Resale within the State 	1Th[1 JF[ I 

3TtM41T 	U 401 TT 

49 f f{ u il it 21 	ITT resale within 

the State in the course of export 

11 (2) * i 	I I 	: 	ftTS W 3T#M4  

17. 'cIj1 	 ' 	1c1 	 iil 	f3f 

[p 

MEN 

R 	l5T IiccI 1I1 	I'ilT 3ET ThLIIc 	i1cp 

tx.Ic1 (2011) 31 tcM 	303 (Tr.) 	31Ictc1, 	cpigcjr., 

lI1 ±icii I,Icc1 cp'ie'i 

	

1T 3Tff 	T fP RI'il -1 	3C'1 ' -cikpk qR qM Z 

	

cf 	 II 	iR1ci RIFY, 

i-41R1ci Riu 'ilicli 91 

2) 	Ehqull 	 9' 

Sale in the course of export 

I I 	 ThT 64 	ff 	I Ic1 31 	1 

3 1 1c 	3TfT 	1J cI' tflC 	
C I11cIt 

[IT I?1 cP'II 	 TFfkT ZFT 3Ik'1LIUI &f1TEl5 

3ii {bi 1TT MI 	T 	 * 	ccbT 

t t 	 1T 3Tq 	Ici 	 'dcI'i R1 

cI- 1ct)'i 	 uI 	'if 

Tt1T 24T 	 tcjc1 	 TfT5 	T[ 

(2009) 23 t.lTiff.t. 249 	I*1 3lctWII 	- ct)cP'1 6'1IH ZTTLF 

c'l-1I 	3T---q * 3115 	 3fff 	Z5T 

IIl ............13 
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(3) 	3Ii')e 31I'I ifrm 

13,72,500/— fclT 'Icl 	cl'i1 	'if 	(11Ii1) Zct 	1I'1cP 	•3-:F 

I I cP 3ITTh 	{ 	c 

	

I 'r1I 2,50,12,195/— # tcicpi 'Ic1 c1ij 	z5 
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